

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022 Plenário das Deliberações		
Protocolo N.° 701 Em 22/08/2 às 18:21 hs.	2022 Legislativ	de Decreto do /o de Resolução imento N°. 548/2022
Assinatura do Funcionári	☐ Moção o☐ Emenda	de Pesar

Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO – PRESIDENTE (PSD);

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO e ao SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, a fim de solicitar o estudo e a viabilidade de Construção de uma pista de caminhada e ciclismo na Av. Otacílio José dos Santos (Av. Pedro F. Déo). Com início na rotatória dos Bairros Jardim Toledo e Residencial São Conrado até o início do Bairro Jardim Nova Barra atendendo ao pedido do munícipe Marcos Relva.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 22 de agosto de 2022.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade de versadores presentes em sessão ordinária do Dia 22/08/22



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifica-se a presente indicação, haja visto que, nos dias de hoje, muitas pessoas têm buscado espaços para práticas de atividades físicas ao ar livre na busca de qualidade de vida. Nesta referida Avenida, muitas pessoas fazem tais atividades (caminhadas, corridas e ciclismo, entre outros) dividindo espaço com o trânsito pesado de veículos naquela região, que liga o Centro da cidade com diversos bairros potencializando risco a vida de quem pratica tais atividades naquela Avenida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 22 de agosto de 2022.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO – (Pedro Filho

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

ANEXO: Localização em mapa, pela Google Maps (-15.901727, -52.282672)

